РАСПОРЯЖЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ МОЗДОКСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ
№1502									     г. Моздок
28.12.2023 г.

Об установлении кратности базового оклада (ставки) руководителей муниципальных учреждений сферы молодежной политики, физической культуры и спорта Моздокского района на 2024 год

В соответствии со статьей 145 Трудового кодекса РФ, пунктом 5.2. Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных учреждений сферы молодежной политики, физической культуры и спорта Моздокского района Республики Северная Осетия – Алания, утвержденного постановлением Главы Администрации местного самоуправления Моздокского района №10-Ф от 02.03.2023 г. «О введении отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений сферы молодежной политики, физической культуры и спорта Моздокского района Республики Северная Осетия – Алания», постановлением Главы Администрации местного самоуправления Моздокского района №121-Д от 29.06.2023 года «Об утверждении Положения об установлении кратности базового оклада (ставки) руководителей муниципальныхучреждений сферы молодежной политики, физической культуры и спорта Моздокского района Республики Северная Осетия – Алания»:
1. Для определения предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей муниципальных учреждений сферы молодежной политики, физической культуры и спорта Моздокского района и среднемесячной заработной платы работников учреждений, установить коэффициент кратности должностного оклада для руководителя МАУ «Центр развития спорта Моздокского района», исчисленный в соответствии с действующим штатным расписанием на период с 01.01.2024 г. по 31.12.2024 г. согласно приложению.
2. Начальнику отдела информационных технологий, защите информации и муниципальных услуг Администрации местного самоуправления Моздокского района опубликовать настоящее постановление в печатном периодическом издании «Время, события, документы» и разместить на официальном сайте Администрации местного самоуправления Моздокского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» admmozdok.ru.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2024 года.
4. Главному специалисту – юрисконсульту отдела по юридическим вопросам, кадровой политике и профилактике коррупционных проявлений Администрации местного самоуправления Моздокского района Республики Северная Осетия-Алания направить настоящее постановление в Администрацию Главы Республики Северная Осетия-Алания и Правительств Республики Северная Осетия-Алания с помощью соответствующего программного продукта «АРМ Муниципал».
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника отдела по делам молодежи спорта Администрации местного самоуправления Моздокского района.

Глава Администрации                                                                   Р. Адырхаев

Исп.: Е.Н. Шаталова, тел.: 3-25-85

[bookmark: _GoBack]Приложение
к распоряжению
Главы Администрации
местного самоуправления
Моздокского района
№1502 от 28.12.2023 г.

Коэффициент кратности должностного оклада
руководителей муниципальныхучреждений сферы молодежной политики, физической культуры и спорта Моздокского района на 2024 год

	№
п\п
	                   Учреждение
	Средняя заработная плата основного персонала
	Коэффициент

	1.
	МАУ «Центр развития спорта Моздокского района»
	5906
	2,0

\\Server\яна\Распоряжения\2024\Спорт\№1502.docx